

پهارستان

ورود کمیسیون اصل ۹۰ به پرونده اختلاس

■ ایلنا: رئیس کمیسیون اصل ۹۰ گفت: کمیسیون اصل ۹۰ در خصوص پرونده‌های اختلاس هر جا که شکایتی در روند رسیدگی ببیند در این پرونده‌ها ورود پیدا خواهد کرد. «محمدعلی پورمختار» در رابطه با اولویت‌های کاری کمیسیون اصل ۹۰ گفت: اعضای کمیسیون اصل ۹۰ در مجلس نهم در نظر دارند پرونده‌هایی را که از مجلس هشتم باقی مانده است رسیدگی و بررسی کنند تا تکلیف این پرونده‌ها و طرح‌ها در مجلس نهم مشخص شود. وی اصلاح برخی روندها و روش‌ها را در رابطه با رسیدگی پرونده‌های قضایی که موجب نارضایتی مردم در جامعه شده است، مهم‌ترین هدف کمیسیون اصل ۹۰ دانست و بیان کرد: کمیسیون اصل ۹۰ باید وارد فاز دریافت اطلاعات پرونده‌ها شود تا پرونده‌هایی را که مردم از آنها رضایت ندارند اصلاح کند وی در ادامه بیان کرد: کمیسیون اصل ۹۰ تأکید دارد که در برخورد با فساد برخورد جدی داشته باشد، چراکه باید با این موضوع در کشور، بی‌ملاحظه برخورد شود. رئیس کمیسیون اصل ۹۰ در رابطه با شعار سال نیز بیان کرد: طبیعتاً کمیسیون می‌تواند براساس شکایت‌هایی که مطرح است در عدم اجرا و نحوه اجرا دخالت کند و در خصوص اجرای فرامین رهبری اقدامات و الزاماتی نیز برای رسیدن به اهداف بلند در نظر گیرد. پورمختار در رابطه با برنامه‌های آینده کمیسیون اصل ۹۰ گفت:اصل کار کمیسیون رسیدگی به شکایات است، منتها رسیدگی به شکایات باید منطبق بر مسایل منطقه‌ای و براساس موازین حقوق و قضایی باشد و اعضا باید مواظب باشند که از کسی هتک‌حرمت نشود و به حوزه خصوصی اشخاص به هیچ‌وجه ورود نیابند و در مسایل حاشیه‌ای نیز دخالت نکنند وی در ادامه بیان کرد: کمیسیون اصل ۹۰ در خصوص هر مسأله‌ای که به کار قوا مربوط می‌شود، ورود پیدا می‌کند وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا کمیسیون اصل ۹۰ در موضوع پرونده‌های اختلاس بیمه و فساد مالی ورود پیدا خواهد کرد؟ گفت: اگر کسی شکایت از طرز کار رسیدگی به این پرونده‌ها داشته باشد، کمیسیون اصل ۹۰ ورود پیدا می‌کند.

عضو کمیسیون امنیت ملی:

اشتون نمی‌خواهد مذاکرات به نتیجه برسد

■ ایلنا: عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: ختم اشتون نمی‌خواهد مذاکرات به نتیجه برسد و تنها به دنبال مذاکره برای مذاکره و اتلاف وقت است. «اسماعیل کوثری» درباره اظهارات اخیر کاترین اشتون که خواستار اقدامات عملی ایران در راستای اتمام‌دایز از پرونده هسته‌ای شده بود، اظهار کرد: اشتون در جایگاه معاون سیاسی اتحادیه اروپا قرار دارد اما اختیاری از خود ندارد، به این دلیل که در آخرین اجلاس قرار شد براساس مواردی که دو طرف در جلسه مطرح کردند کار کارشناسی انجام شود و نتیجه به کاترین اشتون و سعید جلیلی اعاده شود. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تصریح کرد: ختم اشتون نمی‌خواهد این مذاکرات نتیجه داشته باشد بلکه به دنبال مذاکره برای مذاکره و اتلاف وقت است که در این صورت نیز تنها خود آنان متضرر خواهند شد.

هشدار نسبت به ماجراجویی ترکیه در سوریه

■ ایسنا: نماینده مشهد در مجلس نسبت به هر گونه اقدام لجاؤز کارانه ترکیه علیه سوریه هشدار داد. امیرحسین قاضی‌زاده نماینده خراسان با بیان اینکه دولت ترکیه در میدان آمریکا نقش آفرینی می‌کند تأکید کرد: متأسفانه در چند دهه اخیر دولت ترکیه به شدت ابراز دست سلطه شده و در میدان آمریکا به خوبی نقش خود را ایفا می‌کند که این مطلب به هیچ‌وجه شایسته یک کشور اسلامی نیست. عضو شورای مرکزی جبهه پایداری خراسان،ضوی تأکید کرد: در صورت تجاوز ترکیه علیه سوریه جمهوری اسلامی ایران ساکت نخواهد نشست و اقدام عملی جمهوری اسلامی ایران را جبهه غربی عربی خواهد دید. وی نسبت به هر گونه ماجراجویی دولت ترکیه هشدار داد.

نماینده آمل:

وزارت اطلاعات یکی از موفق‌ترین دستگاه‌های امنیتی دنیاست

■ مهر: نماینده آمل با بیان اینکه سربازان گمنام امام زمان(عج) نقش مهمی در حفظ و امنیت کشور دارند گفت: با حجم توطئه‌هایی که علیه کشور می‌شود، وزارت اطلاعات جمهوری اسلامی ایران یکی از موفق‌ترین دستگاه‌های امنیتی دنیاست. «عزت‌الله یوسفیان ملا» با تقدیر از عملکرد سربازان گمنام امام زمان(عج) در وزارت اطلاعات اظهار داشت: در طول تاریخ هر چه مسایل ضد امنیتی در کشورها به وجود آمده ناشی از بی‌اطلاعاتی از معادلات امنیتی بوده است. وی افزود: سیستم‌های اطلاعاتی همواره باید با توجه به تکنولوژی و فناوری روز پیش بروند و در این عرصه همه دستگاه‌ها باید به وزارت اطلاعات کمک کنند. نماینده آمل خاطرنشان کرد: بسیاری از حملاتی که امروز به کشورها می‌شود نیاز به هر چه مسایل ضد امنیتی در کشورها حاصلات ضد امنیتی امروز از طریق ماهواره‌ها صورت می‌گیرد. سربازان گمنام امام زمان(عج) در این دوره در همه ابعاد ورود پیدا کردند و نقش مهمی در حفظ و امنیت کشور در ابعاد مختلف دارند. اگر پیش از این وزارت اطلاعات صرفاً به امور امنیتی می‌پرداخت امروز عملکرد این وزارت تخته‌ها داری ابعاد مختلف است و حوزه‌های فرهنگی، علمی، اقتصادی و سیاسی را در برمی‌گیرد. یوسفیان ملا گفت: با توجه به حجم توطئه‌هایی که دشمنان نسبت به کشور ما دارند وزارت اطلاعات جمهوری اسلامی یکی از موفق‌ترین دستگاه‌های امنیتی دنیاست که توانسته با عملکرد خود توطئه‌های دشمنان را خنثی و آرامش را در کشور حاکم کند.



شاپور اسماعیلیان
وکیل پایه‌یک دادگستری

هفته قوه قضاییه هم سپری شد، مثل سال‌های گذشته اما این‌بار با گزارش‌های چشمگیر از روند اقدامات این قوه و بیان مسایل و مباحثی که همچنان این دستگاه با آن روبه‌رو است. «افزایش ۱۳ میلیونی پرونده‌ها» و «وجود بار سنگین بر دوش قضات» و «ضرورت اصلاح ساختارها» در قوه قضاییه از جمله محوری‌ترین مشکلات این قوه برشمرده شد. در یک جمع‌بندی و رویکرد کلان در سه محور اساسی می‌توان معضلات دستگاه قضایی را در کلون توجه قرار داد که ذیلا به آنها اشاره خواهد شد اما در این اصلاحات قضایی، به‌نظر می‌رسد عمده‌ترین معضل که افزایش بیش از حد پرونده‌هاست را باید ناشی از عوامل خارج از بدنه قوه قضاییه دانست و بنا به گفته آیت‌الله شاهرودی، رئیس پیشین این قوه در زمان ترک دستگاه قضایی پس از دو دوره تصدی مسوولیت آن (حدود سه سال پیش)، «هنیست حقوقی و اجرای عدالت، زمانی تحقق می‌یابد که سرچشمه‌های تضییع حقوق اشخاص اصلاح شود». بنابراین با وجود نابسامانی‌های اقتصادی همچون روند افزایش تورم، بیکاری، گرانی، رکود اقتصادی و آسیب‌های اجتماعی مانند

بالا رفتن سن ازدواج، فرونی آمار طلاق، رواج اعتیاد و به‌طور کلی گسترش آنچه «تخرافات اجتماعی» و پدیده‌های ناهنجار خوانده می‌شود، نمی‌توان به تقلیل ورودی‌های پرونده‌ها به مراجع قضایی امیدوار بود و صرف تصویب لایحه پیشگیری از جرم نیز که سال‌هاست مراحل تصویب آن عملی نشده، منطقا نباید شاهد تحول چشمگیری در مهار این آسیب‌ها و پدیده‌ها بود زیرا همان‌طور که نگارنده در نوشتارهای پیشین خود یادآور شده است راهکار اساسی پیشگیری از جرم، تدوین و اجرای سیاست جنایی کلان در ابعاد گسترده فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی است و در این رویکرد قوای عمومی یک دولت در سطوح بالا و نه صرفا سازمان‌های قضایی و پلیسی آن، باید در برنامه‌ریزی، سیاست‌گذاری و اجرای آن شرکت کنند. در این نوع سیاست جنایی اثربخش و کارا به عنوان جنبش دفاع اجتماعی «عهدمدار نوسازی جنبش کهن پیشگیری می‌شود و باید به وسیله تدابیر کلی بهداشت عمومی، مبارزه علیه آفات اجتماعی، بهبود سطح زندگی و تنظیم برنامه‌های دقیق برای اوقات فراغت و عملی کردن آنچه «قائم‌مقام کیفری» می‌نامند،

چالش‌های قضایی

به دفاع نوین اجتماعی تحقق بخشد.» و اما حال سه محور مهم از معضلات دستگاه قضایی و راهکارهای برون‌رفت از آنها: ۱- کمبود نیروهای قضایی برتوان: رئیس قوه قضاییه در این‌باره می‌گوید: امروز ۲۳ سال از پیروزی انقلاب اسلامی می‌گذرد و به دورهای رسیدهایم که بسیاری از نیروهای قوه‌قضاییه در شرف بازنشستگی هستند و متأسفانه این مساله پیش‌بینی نشده و سرمایه‌گذاری متناسبی صورت نگرفته است. آیت‌الله آملی لاریجانی می‌افزاید: در کشورهای پیشرفته به ازای هر صد هزار نفر، ۱۹ قاضی وجود دارد، در حالی که در کشور ما ۷۵۰۰قاضی داریم که به نسبت جمعیت ۷۵میلیون نفری می‌توان گفت به ازای هر صدهزارنفر ۱۰ قاضی وجود دارد و این امر نشان دهنده بار سنگین بر دوش قضات دستگاه قضایی است. رئیس قوه قضاییه برای رفع این مشکل محور قرار دادن جذب حداکثری جامعه نخبگان (حقوقی) و رایبه تسهیلات به آنان را یادآور شده که به‌نظر می‌رسد اگر قوه قضاییه مستمرا این رویکرد را داشته باشد می‌تواند تا حدودی بر مشکل کمبود قضات پرتوان فایز آید.

رئیس مجلس خبر داد

بررسی مهار گرانی در جلسه سران قوا



نیاز‌های مردم و جلوگیری از گرانی معطوف شود.» چندی پیش بود که «ایسنا» خبر داد «در پی رشد قیمت اقلام خوراکی، دولت برای تنظیم بازار

اخبار باعث شده که گرانی و اقتصاد هم در نشست سران سه قوه موضوع بحث قرار گیرد تا شاید از رهگتر این رازینی، بنوان قطار گرانی‌ها را متوقف کرد. قطاری که مدتی است حرکتش را آغاز کرده و گویا قصد توقف در هیچ ایستگاهی را ندارد. «علی لاریجانی» و چهار رهنشبه‌ای که گذشت در نطق پیش از دستور خود با اشاره به جلسه سران قوا خبر داد: «در این جلسه در مورد گرانی سخن گفته شده دولت وزرا را ملهمور کرد که در مورد رفع نیازهای اصلی مردم اقدامات لازم را انجام دهند و همزمان با این امر با حضور مسوولان کمیسیون‌های مربوطه در مجلس جلساتی جهت بررسی راهکارها تشکیل شد که ادامه خواهد یافت.» به گزارش «ایسنا» رئیس مجلس افزود: «با توجه به شرایط کشور

لازم است با روحیه تعاون و همکاری همه استعداده‌ها به سوی بهبود شرایط اقتصادی مردم و کمک به دولت جهت تأمین

رئیس قوه‌قضاییه:

افراد عاجز از پرداخت مهریه و دیه به زندان نمی‌روند

ایسنا: رئیس قوه‌قضاییه با ابراز خرسندی از مقاومت دولت و ملت سوویه گفت: به نوبه خود به عنوان رئیس دستگاه قضایی جمهوری اسلامی ایران حمایت از دولت و ملت سووریه را اعلام می‌کنم و می‌دانیم آنچه که امروز در سووریه می‌گذرد بر اثر مقاومت این کشور در برابر رژیم صهیونیستی است. آیت‌الله صادق آملی‌لاریجانی در دیدار محمد جباللحام، رئیس مجلس سووریه که به‌عازر‌ظاهر چهارشنبه در حوزه ریاست دستگاه قضایی انجام شد، با ابراز تأسف از ظلم کشورهای غربی نسبت به سووریه، تصریح کرد: در جلسات مسوولان قوا و همچنین در محضر مقام معظم رهبری به صورت مکرر حمایت از دولت سووریه را اعلام کرده‌ایم. وی با اشاره به پیش‌رویش سووریه در زمینه‌هایی مانند تنظیم قانون اساسی جدید، برگزاری انتخابات و ابراز خرسندی نسبت به این موضوع، به رئیس جدید مجلس سووریه تبریک گفت. رئیس دستگاه قضایی با بیان اینکه «ایکی از مشکلات در بنیای کنونی، برخورد دوگانه غرب در بحث حقوق‌پشت‌ر است»، ادامه داد: در برخی از کشورهای همسایه که متأسفانه مدافع مخالفان سووریه هستند، یک‌انتخابات‌هم برگزار نشده اما مورد حمایت بی‌دریغ کشورهای غربی قرار می‌گیرند. مطمئن هستم سووریه با توانایی‌هایی که دارد و حمایت‌هایی که از سوی برخی کشورها می‌شود، به سمت تعالی و ترقی پیش خواهد رفت و مشکلات را پشت سر می‌گذارد. یکی از استعمارگری‌های غرب، در لیبی بود که آنها بنیای‌های اقتصادی مانند سد و کارخانه‌های برق را نابود کردند. آملی لاریجانی با تأکید بر اینکه «کشور ما در حمایت از دولت و ملت سووریه تردیدی ندارد»، افزود: مسوولان در این زمینه متفق‌القول هستند و توقع ما این است که دولت سووریه با طرح‌های جدیدی مثل تغییر قانون اساسی تا حد ممکن از افرادی که ملت و دولت دوست دارند، جذب کند و به لطف خدا پیروز خواهد بود. وی اظهار کرد: کشور ما نیز سال‌ها مورد هجوم استعمارگران بوده و هر چند پیشرفت‌هایی داشته ولی به بهانه پیشرفت هسته‌ای و بحث حقوق‌پشت‌ر همچنان مورد هجوم است. از شمای می‌خواهم جبهه آنهایی را که اعتقادی به منافع ملت و دولت ندارند، جدا کنید و این مشکلات را پشت سر بگذارید. رئیس قوه‌قضاییه با بیان اینکه «هر کشور سووریه مباحث حقوقی و قضایی پایه‌های خوبی داشته است»، خاطرنشان کرد: برخی از آثار را در این زمینه مطالعه کردم‌ک که مطلوب است. وی همچنین در حاشیه این دیدار در جمع خبرنگاران گفت: ما دفاع از حقوق مشرور سووریه را دارای اهمیت می‌دانیم. رئیس قوه‌قضاییه تصریح کرد: مطمئن هستیم با ادامه اصلاحات در سووریه و با دفاعی که ملت‌های آزاد دنیا از جمله ملت عزیز ما از این کشور خواهند داشت، این دوران پشت سر گذاشته خواهد شد. آملی لاریجانی ادامه داد: کشور است که آمریکا و کشورهای استعمارگر با القاعده در یک‌جا جمع می‌شوند و علیه سووریه می‌جنگند؛ این موضوع روشن می‌کند که خطوط و جبهه‌ها کدام‌وند. وی با بیان اینکه «حمایت‌های جمهوری اسلامی ایران از سووریه خوب بوده است»، افزود: آقای بشار اسد اصلاحات خوبی انجام داده است و امیدواریم که این مشکل را پشت سر بگذارند.

افراد عاجز از پرداخت مهریه و دیه به زندان نمی‌روند

رئیس قوه‌قضاییه از ابلاغ این‌نامه آزادی زندانیان معسر در پرداخت مهریه و دیه در آینده‌ای نزدیک خبر داد و گفت: به موجب این آیین‌نامه افرادی که در پرداخت مهریه و دیه معسر هستند یا

سیاست

نگاه سوم

۲- خلأ و اشکالات در ساختارهای قضایی: از جمله ضرورت‌های اصلاح ساختارها اعاده صلاحیت دیوان‌عالی کشور به‌منظور نظارت بر اجرای صحیح قوانین در محاکم (موضوع اصل ۱۶۱) و برچیدن شوراهای حل اختلاف از وضعیت کنونی است. در این زمینه توصیه می‌شود به پژوهشی که در این راستا سسال گذشته از سوی مرکز پژوهش‌های مجلس صورت گرفته و از طریق سایت مجلس قابل دسترسی است مراجعه شود. ۳- خلأ و اشکالات قانونی: چگونه قابل تصور و پذیرفتنی است که از ۲۰ سال پیش قانون مجازات اسلامی به صورت آزمایشی اجرا و ضرورت اصلاحات در آن با توجه به تحولات اجتماعی و نیازهای روز نادیده انگاشته شود! به کشور ما چرخ قانونگذاری در حوزه لوايح قضایی چقدر کند کار می‌کند، چرا باید پس از سپری کردن حدود ۱۰ سال از احیای دادسرا‌ها، آیین دادرسی کیفری این نهاد به مرحله تصویب نهایى نرسیده باشد؟! و همین‌طور لوايح مهم و سرنوشت‌ساز در صف بررسی مجلس مانده‌اند؟ برخی از لوايح به فرض اینکه به تصویب برسند به علت معطلی بیش از حد، دیگر پاسخگوی نیازهای روز نیستند و برای سرعت بخشیدن به مقوله تقنین لوايح قضایی باید فکری اساسی شود.

که «دولت برنامه‌ای برای کنترل قیمت‌ها ندارد». شیب افزایش قیمت کالا‌های اساسی به گونه‌ای بود که علما، روحانیون و مراجع را به انتقاد واداشت. واکنشی که روز گذشته نیز ادامه پیدا کرد و حجت‌الاسلام سعیدی از تربیین نماز جمعه قم این مساله را مطرح کرد. به گزارش «مهر» وی خطاب به دولت با بیان اینکه «مردم از دولت‌مردان و دست‌اندرکاران انتظار جدی دارند، جلوی گرانی افسار‌گسیخته را که امروز در جامعه دیده می‌شود بگیرند»، تأکید کرد «دولت و دستگاه‌هایی که تدبیر امر معیشت مردم را بر عهده دارند در خصوص گرانی نباید فراقتنی کنند.»انتقادات علما به جایی رسید که مسوول امور روحانیت دولت اعلام کرد «سه‌زودی تیمی اقتصادی از دولت خدمت مراجع عظام خواهد رفت و گزارشی از فعالیت‌های اقتصادی دولت، راهکارهای دولت در مورد جلوگیری از افزایش تورم، بحث هدفمندکردن یارانه‌ها و مسایل مرتبط ارایه خواهد داد». مساله‌ای که تاکنون محقق نشده است. اما با این حال همچنان بحث دغ این روزهای جامعه و مسوولان، گرانی است؛ امری که سران سه قوه را زیر یک سقف گرد آورد تا شاید با همفکری هم و تدبیر‌های اتخاذشده مسیر گرانی‌ها به سمت تعادل برگرداند شود.



■ **حد مجاز ۱۵درصد:** مسوولان ببنون اینکه قیمت اجاره‌خانه‌ها را تعیین کنند، در مقطوعات اعلام کرده‌اند که صاحبخانه‌ها فقط ۱۵درصد مجاز به افزایش کرایه‌ها هستند. این در حالی است که بسیاری از مستاجران به علت گرانی اجاره‌خانه فشار مضاعفی را تحمل می‌کنند. صاحبخانه‌ها شش‌ماهه قرارداد می‌بندند تا پس از شش ماه، ۱۵درصد را بالا ببرند که در سال می‌شود ۳۰درصد، یک مشاود از تهران

■ **چرا خشونت؟** عده‌ای از ارانشندگان به محض تصادف از خودرو پیاده شده و با به کار بردن الفاظ رکیک و رفتار خشونت‌آمیز سعی دارند خود را بی‌گناه و دیگران را مقصر جلوه دهند. از سوی دیگر اگر به گونه‌ای برنامهریزی شود که ماموران راهنمایی و رانندگی زودتر به محل وقوع حادثه برسند، این صحنه‌ها کاهش می‌یابد.

علی از تهران

■ **اسکان مسافران:** بسیاری از مسافران به علت گرانی مراکز اقامتی ترجیح می‌دهند به هر شهر که سفر می‌کنند، همانجا چادر بزنند و اتراق کنند. ضرورت دارد مسوولان مکان‌هایی را برای مسافران درنظر بگیرند و آنان را اسکان دهند تا ضمن برقراری امنیت، آنها بتوانند از آب آشامیدنی و سرویس بهداشتی هم استفاده کنند.

التاز قاسمی

■ **گرمای ایستگاه‌ها و واگن‌های مترو:** دمای برخی از ایستگاه‌های مترو گرم و غیرقابل تحمل است و برخی از راهبران مترو هم دستگاه‌های خنک‌کننده را با چره پایین نگه می‌دارند که این موضوع اعتراض مسافران را در پی دارد. لطفاً این پیام را منعکس کنید بلکه مورد توجه مسوولان شرکت بهره‌برداري مترو قرار گیرد. پیمان پویا از تهران

بازتاب

■ **پاسخ روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان تهران** به یک پیام: بازگشت به درج مطلبی در آن روزنامه محترم به تاریخ ۹۱/۳/۲۰ در ستون «آلوشرق» با عنوان «قطع آب»، لازم می‌داند به استحضار برساند، پیمانکار پروژه احداث بزرگراه امام‌علی(ع) به هنگام عملیات خاکبرداری در خیابان کرمان در تاریخ ۹۱/۳/۱۹ به لوله ۲۴ اینچی شرکت آب و فاضلاب آسیب وارد کرد. گروه امداد و بهره‌برداری این شرکت برای تعمیر لوله به ناچار آب آن محدوده را قطع کرد. لذا با توجه به اینکه این رخداد غیرقابل پیش‌بینی بوده، امکان اطلاع‌رسانی قبلی وجود نداشته، اما همکاران ما در سامانه ۱۲۲ و امداد ناحیه پاسخگوی مشترکان بودند.

